



پس از شهادت مرد، اهمیت رسیدگی به خانواده برای زن مضاعف می شود. طبیعی است ما پس از شهادت همسرانمان، با مشکلات بسیاری روبه رو شویم. نخستین مشکل فقدان مرد و همسر در خانه است. به همین دلیل، مادر خانه باید همزمان هم پدر و هم مادر برای فرزندان باشد. بنابراین وظایف وی در خانواده بسیار بیشتر از گذشته خواهد شد

◀ نقش زنان در تربیت نسل های مقاوم چیست؟

نقش همسران و خانواده های شهیدان مقاومت کمتر از نقش رزمندگان حاضر در جبهه های نبرد با دشمنان اسلام و دفاع از مقدسات نیست. همسر یک شهید، با چالش های سختی در درون و بیرون از وجود خود رودررو است. او وظیفه دارد نسلی تربیت کند که ارزش های شهدا را برای برافراشته کردن پرچم اسلام با خود حمل کنند.

همسر شهید وظیفه دارد ایمان، صبر، اراده قوی و عزم راسخ را در کنار توکل به خداوند متعال، در وجود خود زنده نگه دارد. من اطمینان خاطر دارم که تمام مادران و همسران شهدا می توانند با استفاده از این عوامل، بر چالش ها غلبه کنند و نسلی مقاوم تربیت کنند که زمینه ساز تشکیل دولت امام زمان (عج) باشد.

همان طور که می دانید، یک زن پیش از شهادت همسرش، چالش هایی در محیط پیرامون خود دارد. غیبت طولانی مدت مرد رزمنده از خانه، سبب می شود همسرش برای مواجهه با سختی ها، آمادگی کامل کسب کند. این موضوع شامل بحث های مختلف به خصوص تربیت فرزندان و مراقبت از آنان می شود. پس از شهادت مرد، اهمیت رسیدگی به خانواده برای زن مضاعف می شود. طبیعی است ما پس از شهادت همسرانمان، با مشکلات بسیاری روبه رو شویم. نخستین مشکل فقدان مرد و همسر در خانه است. به همین دلیل، مادر خانه باید همزمان هم پدر و هم مادر برای فرزندان باشد. بنابراین وظایف وی در خانواده بسیار بیشتر از گذشته خواهد شد.

◀ در مورد دوستی و ارتباط قوی میان ایشان و پسرخاله اش

«شهید مصطفی حیدر» برای ما توضیح دهید.

شهید ابوعیسی بیش از ۳۰ سال به فعالیت جهادی پرداخت؛ زیرا وی از سن ۱۱ سالگی و زمانی که هنوز به بلوغ هم نرسیده بود، همزمان با حمله ارتش رژیم صهیونیستی به لبنان، به صفوف مقاومت پیوست. شهید مصطفی حیدر از همان ابتدای جنبش مقاومت اسلامی تا زمان شهادتش [در زمان اشغال جنوب لبنان توسط ارتش اسرائیل]، در کنار ابوعیسی بود. من به دلیل ابعاد امنیتی جهاد شهید محمد، چیز زیادی از خاطرات وی و شهید مصطفی نمی دانم اما چیزی که از این دو شهید می دانم و می دیدم، این است که این دو شهید همیشه عزم و ایستادگی قابل توجهی در برابر دشمن و عوامل آن در شرایط مختلف از خود نشان می دادند.

هر روز که می گذرد، تعداد بیشتری از دوستان شهید ابوعیسی به ما سر می زنند و از قصه های شهید برای ما می گویند. چیزی که من در شخصیت حاج محمد دیدم، این بود که علاوه بر روحیه خاکی و متواضع، در برقراری و حفظ روابط، بسیار انسان هوشمندی بود. به یاد دارم پس از بازگشت شهید از مأموریت نظامی در عراق به جنوب لبنان، افراد بسیاری به دیدن شهید آمدند که از تمام سنین، از کودکان تا افراد پیرا شامل می شدند.

شهید همواره به تداوم حضورش در جبهه اهمیت می داد. حضور طولانی مدت در جبهه موجب مشکلات جسمی برای او شده بود که به خاطر این مشکلات، ابراز ناراحتی می کرد. وقتی برای درمان به مطب پزشک رفت، به او توصیه شد تا جای ممکن استراحت کند. شهید هم گفته بود: «من مأموریتی دارم که پس از انجام آن استراحت می کنم». در حقیقت همین طور هم شد و حاج ابوعیسی با شهادت خود، به راحتی ابدی دست یافت.

اگر بار دیگر به بحث نقش زن رجوع کنیم، متوجه خواهیم شد خود مرد دلیل رسیدن زن به این جایگاه است. شهید همیشه در این مورد با من صحبت و تأکید می کرد من باید آماده پذیرش هر وضعیتی در آینده باشم.

◀ در مورد حضور شهید ابوعیسی در سوریه برای ما توضیح دهید که واکنش شما و اعضای خانواده نسبت به این موضوع چه بود؟

در ابتدا حضور شهید در جبهه ها به شکل محدود در منطقه ای نزدیک به خانه در جنوب لبنان بود؛ یعنی صبح می رفت و هنگام بعد از ظهر یا عصر از مأموریت برمی گشت. سپس به



فرماندهی محور مرزی «خیام» انتخاب شد و هر چند روز یک بار به ما سر می زد. مدتی پس از فرماندهی محور خیام یعنی در سال ۲۰۱۳، بحث نبرد با تروریست های تکفیری پیش آمد. شهید پس از آن به صورت گسترده راهی سوریه شد و ما کمتر از گذشته او را می دیدیم.

این موضوع برای بچه ها به خصوص پسر کوچک من بسیار سخت بود. او همیشه عادت داشت هر وقت حاج ابوعیسی به خانه برمی گشت، گوشه پیراهن او را می گرفت و همه جا به دنبالش می رفت. با این حال حاج محمد در اواخر عمر شریفش، بیشتر به ما سر می زد. مثلاً یک هفته در سوریه بود و سپس به لبنان برمی گشت و سه، چهار روز در منزل می ماند.

◀ در مورد روز شهادت حاج محمد عیسی و لحظه دریافت این خبر برای ما بگویید.

از یک سال قبل از شهادت ایشان، احساس می کردم

مستند ملازمان حرم - شهید ابوعیسی

شهید ابوعیسی از جمله نیروهای حزب الله لبنان بود که طی عملیات تروریستی عوامل رژیم صهیونیستی به همراه پنج نفر دیگر از اعضای حزب الله به شهادت رسید. پانزدهمین قسمت برنامه «ملازمان حرم» کاری از تلویزیون اینترنتی نصر، به گفت و گو با همسر این شهید مدافع حرم اختصاص داده شده است. در این برنامه دکتر شوره پیرانی همسر شهید رضایی نژاد به نزد همسر شهید ابوعیسی می رود و با او در مورد خاطرات زندگی مشترک با همسرش می پرسد. همسر ابوعیسی تعریف می کند که برای اولین بار، شنیدن خبر شهادت او برایش غیر قابل باور بود ولی به تدریج با این حقیقت کنار آمد. سید هاشم موسوی تهیه کنندگی «ملازمان حرم» را بر عهده دارد. برای مشاهده این مستند نمایه کیو آر کد مقابل را اسکن کنید.

